Муниципальное образование «Прибайкальский район»
Муниципальное учреждение Управление образования

Прибайкальского района

Приказ № 4

с. Турунтаево « 10» января 2022 г.

«Об утверждении графика проведения мероприятий, направленных на
исследование качества образования в 2022 году в Прибайкальском
районе»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Бурятия от 29.12.2021 № 1790 «Об утверждении графика проведения
мероприятий, направленных на исследование качества образования в 2022 году в
Республике Бурятия», в целях совершенствования процедур оценки качества и
оценки уровня освоения образовательных программ общего образования
обучающимися образовательных организаций Прибайкальского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения мероприятий, направленных на
исследование качества образования в 2022 году в Прибайкальском районе
согласно Приложению к настоящему приказу;

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования
обеспечить проведение мероприятий, направленных на исследование качества
образования в 2022 году.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
участие обучающихся общеобразовательных организаций в мероприятиях,
направленных на исследование качества образования, в соответствии с пунктом
1 настоящего приказа.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальни Е.Г. Сунгатова

Приложение к приказу МУ УО
Прибайкальского района

от с / 2022 г. №

График проведения мероприятий,
направленных на исследование качества образования

в 2022 году в Прибайкальском районе

№ Мероприятие Дата Класс Учебный предмет
1. Оценка по модели PISA

- международный уровень
- общероссийский уровень
(на основе
международной/федеральной
выборки образовательных
организаций)

В
соответствии
с графиком

15-16
летние
обучающиеся

Согласно письму
РОН/ФИОКО

2. Национальные исследования
качества образования (НИКО)
(на основе федеральной выборки
образовательных организаций)

В
соответствии
с
федеральным
графиком

Согласно
письму
РОН/ФИОКО

Согласно письму
РОН/ФИОКО

3. Всероссийские проверочные
работы

01-25 марта
2022 г.
(в режиме
апробации)

П*(Ю) География
4.

Всероссийские проверочные
работы

01-25 марта
2022 г.
(в режиме
апробации)

* История
5.

01-25 марта
2022 г.
(в режиме
апробации) Биология

6. Химия

7. Физика

8. 1 1 * Иностранный язык

9. 15 марта - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме)

Русский язык

10.

15 марта - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме)

4
Математика

11.

15 марта - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме) Окружающий мир

12. Русский язык

13.
5

Математика

14. История

15. Биология

16. 6 Русский язык

17. Математика
18. История"
19. Биология
20. География
21. Обществознание
22. Русский язык
23. Математика

24. История"
*-обучающиеся 11 классов пишут ВПР по тем учебным предметам, которые они не выбирают при прохождении ГИА в форме ЕГЭ
**- ВПР в параллели 6, 7, 8 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о
распределении предметов по классам в параллели предоставляется в 0 0 через личный кабинет в ФИС ОКО

25.
7

Биология"

26. 7 География

27.

7

Обществознание

28.

7

Физика"

29. 01 апреля - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме)

7 Иностранный язык

30. 15 марта - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме)

8

Русский язык
31.

15 марта - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме)

8

Математика

32.

15 марта - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме)

8

История"
-> п JJ.

15 марта - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме)

8
Биология

34.

15 марта - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме)

8 География"

35.

15 марта - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме)

8

Обществознание"

36.

15 марта - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме)

8

Физика"
37.

15 марта - 20
мая 2022 г.
(в штатном
режиме)

8

Химия"

38. Оценка качества образования с
использованием
информационной системы «Тест-
ВМ» (на основе региональной
выборки образовательных
организаций)

20 апреля
2022 г.

9 Русский язык

39.

Оценка качества образования с
использованием
информационной системы «Тест-
ВМ» (на основе региональной
выборки образовательных
организаций)

20 октября
2022 г.

10 Биология

40. Мониторинговое исследование
качества основного общего
образования
(на основе региональной выборки
образовател ь н ых орган из а ций)

16 марта 2022
г.

4 Метапредметные
результаты

41.

Мониторинговое исследование
качества основного общего
образования
(на основе региональной выборки
образовател ь н ых орган из а ций)

16 ноября
2022 г.

6 Мониторинг по
функциональной
грамотности

42.

Мониторинговое исследование
качества основного общего
образования
(на основе региональной выборки
образовател ь н ых орган из а ций)

8 декабря
2022 г.

7 Бурятский язык

43. Мониторинг рабочих программ:
анализ структуры и содержания
на соответствие ФГОС
(на основе региональной выборки
образовательных организаций)

1 квартал
2022 г.

1-11 Все дисциплины

44. Исследование компетенций
педагогических работников

4 квартал
2022 г.

Исследование
компетенций
учителей биологии

•-обучающиеся 11 классов пишут ВПР по тем учебным предметам, которые они не выбирают при прохождении ГИА в форме ЕГЭ
**- ВПР в параллели 6, 7. 8 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о
распределении предметов по классам в параллели предоставляется в 0 0 через личный кабинет в ФИС ОКО